
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 61 del 11-08-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I

AFFARI ISTITUZIONALI

  COPIA

  N.61  Del 11-08-21

  Registro Generale N. 453

Ufficio: CONTENZIOSO GARE E CONTRATTI

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: RIMBORSO FRANCHIGIE DOVUTE ALLE SOCIETA' CRAWFORD E

COMPANY ITALIA SRL E UNIPOLSAI ASSICURAZIONI SPA SU SINISTRI LIQUIDATI
PER CONTO DELL'ENTE - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  undici del mese agosto, nei propri
uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
BOLLI STEFANIA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 61 del 11-08-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.62  Del 10-08-021

Ufficio: CONTENZIOSO GARE E CONTRATTI

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento Andrea
Giacomini

Premesso che, con nota del 27/12/2020, acquisita al protocollo
dell’Ente al n. 754 dell’11.01.2021, è pervenuto dalla UnipolSai
Assicurazioni spa estratto conto al dicembre 2020 delle franchigie da
versare in relazione alla polizza n. 745630693 RCT;

Considerato che, con la medesima nota, si richiede il versamento
della franchigia prevista ai sensi di polizza, pari a complessivi €
1.000,00, in relazione al sinistro sotto indicato, liquidato per conto
dell’Ente nel corso dell’anno 2020:

F. G., sinistro n. F-0140-2012-0050003 del 09.12.2010 –-
indennizzo € 12.000,00;

Premesso inoltre che con nota del 31.01.2021, acquisita al
Protocollo dell’Ente al n. 3164 del 05.02.2021, la società Crawford &
Company Italia srl ha richiesto, per conto della propria mandante
nonché Assicuratore di questo Ente Lloyd’s AXA XL CATLIN, il rimborso
delle franchigie liquidate dalla Compagnia sino alla data del
31.01.2021 in relazione alla polizza RCT n. A7LTY00173I ed ai seguenti
sinistri:

Danneggiato n. sinistro Danno liquidato Franchigia

V. P. MIT 3161/19 4.000,00 € 1.500,00 €

T. E. MIT 3422/19 2.500,00 € 1.500,00 €

B. L. MIT 2967/19 8.000,00 € 1.500,00 €

Santinelli SRL MIT 206/20 1.040,00 € 1.040,00 €

TOTALE 5.540,00 €

Richiamata la Determinazione n.15 – Reg. Gen. n. 128 del
17.03.2021 assunta dal Settore I – Affari Istituzionali con la quale,
nelle more dell’approvazione del bilancio comunale di previsione, si è

provveduto a liquidare alla Crawford & Company Italia srl la minor
somma di € 4.500,00 (franchigie richieste per i sinistri n. MIT

2967/19, MIT 3422/19 e MIT 3161/19), riservando ad atti successivi il
pagamento dell’importo residuo

di € 1.040,00 relativo al sinistro n. MIT 206/20;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 40 del 30.06.2021 con
la quale sono state apportate le necessarie variazioni al bilancio di
previsione per gli anni 2021/2022/2023, già approvato con Delibera n.
20 del 31.03.2021;

Dato atto che il cap. 143, "Rimborso danni a terzi per
responsabilità civile", codice 01.11-1.10.05.02.000, anno 2021,
presenta adeguata provvista;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 61 del 11-08-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Ritenuto pertanto di dover provvedere all’impegno della spesa
necessaria a quanto di cui sopra per complessivi € 2.040,00 ed alla
liquidazione della stessa nel modo che segue:

€ 1.000,00 mediante bonifico bancario alle coordinate di seguito-
indicate: IBAN IT87F0538733710000035154285, c/c intestato ad
UnipolSai Assicurazioni spa presso BPER Banca, causale
“Franchigie P.IVA 00111090437 e.c. al 12/2020”;
€ 1.040,00 mediante bonifico bancario alle coordinate di seguito-
indicate: IBAN IT97V0503401695000000003026, c/c intestato a
Crawford & Company Italia srl presso Banco BPM spa, causale
“Franchigie sinistro n. MIT 206/20”;

Riscontrata la corrispondenza della prestazione richiesta in
relazione ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e alle
condizioni pattuite;

Accertata la regolarità della documentazione comprovante
l’avvenuta prestazione;

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

Vista la Legge n. 241/1990 e ss. mm. e ii.;

Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

PROPONE

1) di considerare le superiori premesse come facenti parte integrante
e sostanziale del presente atto;

2) di impegnare la somma complessiva di € 2.040,00 per il pagamento
delle franchigie dovute alla società Crawford & Company Italia srl ed
alla UnipolSai Assicurazioni spa, come indicate in premessa, con
imputazione della spesa al cap. 143, "Rimborso danni a terzi per
responsabilità civile", codice 01.11-1.10.05.02.000, anno 2021;

3) di provvedere alla liquidazione della stessa nel modo che segue:

€ 1.000,00 mediante bonifico bancario alle coordinate di seguito-
indicate: IBAN IT87F0538733710000035154285, c/c intestato ad
UnipolSai Assicurazioni spa presso BPER Banca, causale
“Franchigie P.IVA 00111090437 e.c. al 12/2020”;
€ 1.040,00 mediante bonifico bancario alle coordinate di seguito-
indicate: IBAN IT97V0503401695000000003026, c/c intestato a
Crawford & Company Italia srl presso Banco BPM spa, causale
“Franchigie sinistro n. MIT 206/20”;

4) di rendere noto che, ai sensi degli artt. 4 e ss. della legge n.
241/1990, il Responsabile del procedimento è il dott. Andrea
Giacomini, Istruttore Direttivo Amministrativo in forza al Settore I –
Affari Istituzionali;

5) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai
sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs
267/2000;

6) di attestare che, in relazione al presente provvedimento, sono
assenti ipotesi di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis
della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013
“codice di comportamento dei dipendenti pubblici” ex art. 54 T.U.P.I.
(D.Lgs. n.165/2001 e ss.mm.);



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 61 del 11-08-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

7) di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore III - Finanze Bilancio e Patrimonio, per l'apposizione del
visto di regolarità contabile ai sensi dell'art. 151 comma 4 del
D.Lgs. n. 267/2000 e per la liquidazione delle somme dovute come sopra
dettagliate;

8) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito
istituzionale di questo Comune e all’Albo Pretorio on - line dell’Ente
ai sensi della normativa vigente in materia.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Andrea Giacomini



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 61 del 11-08-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto RIMBORSO FRANCHIGIE DOVUTE ALLE SOCIETA'
CRAWFORD E COMPANY ITALIA SRL E UNIPOLSAI ASSICURAZIONI SPA SU
SINISTRI LIQUIDATI PER CONTO DELL'ENTE - IMPEGNO DI SPESA E
LIQUIDAZIONE e predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal
quale si rileva la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Affari Istituzionali – Demografici –
Elettorali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è Andrea Giacomini

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to BOLLI STEFANIA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 11-08-2021
Il Responsabile del Provvedimento

BOLLI STEFANIA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 13-08-2021...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  11-08-21             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to BOLLI STEFANIA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 61 del 11-08-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 12-08-2021


